Câmara Municipal de Varginha

Indicação N9  8/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando a realização do serviço de recapeamento asfáltico na Rua Paraná entre

os números 220 e 10.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é necessária, pois o asfalto nessas áreas está deteriorado

e com buracos, como pode ser observado nas fotos anexas. Essas irregularidades

comprometem a circulação e o fluxo de veículos por essa via, que é bastante movimentada e

proporciona amplo acesso a diversos bairros circunvizinhos.

Portanto, considerando a frequente utilização, especialmente pelos residentes,

é cabível que a Administração Pública Municipal promova a devida manutenção do

asfaltamento na área indicada para assegurar um bom tráfego aos motoristas e a segurança

do bairro.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população, é

que solicito que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias, para realização

das manutenções supracitadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 7 de feyeeiro de 2024.

LUCAS  GABRIEL  R
.
4

. S
IRO - Dr. Lucas

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1